
 
 
 
 
 
 

Granskning av basenhet medicincentrum 

 
Bakgrund 

Basenheten medicincentrum ansvarar för 
specialiserad vård inom akutmedicin, aller-
gimedicin, hormonsjukdomar, lungmedicin, 
mage-tarmmedicin, levermedicin och njur-
medicin.  

Basenheten har ungefär 400 anställda förde-
lade på fem sektioner. 

 
Granskningens resultat 
Granskningen visar att medicincentrum i allt 
väsentligt följer de regler och rutiner som 
gäller för verksamheten.  

Medicincentrum redovisade för år 2015 ett 
ekonomiskt underskott med 23 miljoner 
kronor mot budget men har under de två 
första tertialen år 2016 minskat kostnadsut-
vecklingen. Resultatet per den 31 augusti 
2016 var ett underskott med 3,2 miljoner 
kronor.  

På grund av att basenhetens verksamhets-
plan i stor utsträckning saknar mätbara mål 
är det svårt att bedöma verksamhetens resul-
tat.  

Genomförda stickprov inom det ekonomi-
administrativa området visar att verksamhet-
en bör förbättra rutinerna för signering av 
lönelistor samt kontrollerna av behörigheter 
till IT-system.  

Stickprov av behörighet till journalsystemet 
SYSTeam Cross visade att 9 personer hade 
behörighet till systemet trots att de avslutat 
sin anställning vid landstinget. 

 
 
 
 
 
 
 

Rekommendationer 

Revisorerna rekommenderar hälso- och 
sjukvårdsnämnden att säkerställa att: 

 Medicincentrum utvecklar verksam-
hetsplanen med hjälp av mätbara 
mål. 

 Den landstingsövergripande mallen 
för verksamhetsplaner blir reviderad 
så att det framgår att man ska ange 
vem som har ansvar för olika aktivi-
teter. 

 Medicincentrum avslutar behörig-
heter till IT-system för personer som 
inte längre är anställda vid basenhet-
en. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rapport: ”Granskning av basenhet medicincent-

rum”. För ytterligare information kontakta Jonas 
Hansson, tel. 090-7857370. Den kompletta rappor-
ten finns på landstingets hemsida www.vll.se men 
kan även beställas från landstingets revisionskontor. 
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